
平成 年 月 日 治 水 （昭和 年 月 日
第三種郵便物認可） 第 号 （ ）

目 次

河川愛護月間をふりかえって

第 回利根川治水同盟治水大会の開催

全水連だより 会員名簿への登録について・平成 年度 全水連行事

発 行 全 国 治 水 期 成 同 盟 会 連 合 会

東京都千代田区平河町 （砂防会館内）
電 話 （ ） （ ）

編集・発行人 下 川 順
印 刷 所 株式会社 白橋印刷所

会員（定価 部 円）その他一般（定価 部 円）
毎月 回 日発行

残暑お見舞い申し上げます

（千葉県県土整備部提供）



（ ） 平成 年 月 日 治 水 （第三種郵便物認可） 第 号

国土交通省では、昭和 年から毎年 月を 河川

愛護月間 と定め、河川愛護運動を実施しています。

本年度においても、 川が好き 川にうつった

空も好き を推進標語として、各地方整備局、都道

府県、市町村が主体となり、全国各地でポスター、

チラシ等による広報活動をはじめ、河川のクリーン

作戦、絵画・作文のコンクール等、多様な活動が、

地域住民、河川愛護団体、関係行政機関等の協力を

得て実施され、多数の方々の参加をいただきました。

月間中に行われた行事等の成果を踏まえて、今後

とも、地域住民、市民団体等と協力した流域全体の

良好な河川環境の保全・再生への取り組みを積極的

に推進するとともに、年間を通して、国民の河川愛

護意識の醸成に努めてまいりたいと考えておりま

す。

また、今年はこれらの活動に加え、河川愛護月間

推進特別事業として、 川の自然、川と遊び、川と

生活、川の美化など 日頃河川とかかわる中で感じ

た河川愛護の推進標語と 川遊び 川での思い出・

川への思い をテーマに絵と文章を組み合わせて描

いた絵手紙の募集を 月 日まで行っており、関係

機関誌等を通じ、引き続き広く募集活動を行ってお

ります。

募集についての詳細は、国土交通省河川局ホーム

ページ（ ）

中 河川愛護月間 に掲載しております。

河川愛護月間をふりかえって

富士川
清掃活動
平成 年 月 日

荒川
水生生物調査
平成 年 月 日

佐波川
清掃活動
平成 年 月 日

佐波川
水生生物調査
平成 年 月 日



平成 年 月 日 治 水 （第三種郵便物認可） 第 号 （ ）

第 回利根川治水同盟治水大会は、林幹雄利根川

治水同盟会長（衆議院議員）、樺山たかし同副会長（都

議会議員）のご出席のもと、多数の来賓のご臨席を

いただき、利根川水系の 都 県の多くの関係者が

参加して、盛大に開催されました。

日 時 年 月 日（木）

場 所 千葉県成田市国際文化会館

大ホール

（千葉県成田市）

大会は、片山敏宏大会実行委員長（成田市副市長）

の開会宣言にはじまり、林幹雄会長及び森田健作千

葉県知事（開催県代表）の挨拶がありました。

続いて鈴木良紀千葉県議会議長が祝辞を述べられ

た後、来賓が紹介され祝電が披露されました。

以下、大会次第は次のとおりであります。

休憩をはさんで、

意見発表 成田市長 小泉 一成

大会宣言 野田市長 根本 崇

大会決議 東庄町長 岩田 利雄

次期開催都市挨拶 埼玉県久喜市長 田中 暄二

最後に樺山たかし副会長が閉会宣言をして散会し

ました。

第 回利根川治水同盟治水大会の開催

佐原市 津ノ宮渡し（千葉県県土整備部提供）

利根川河口（利根川下流河川事務所提供）



（ ） 平成 年 月 日 治 水 （第三種郵便物認可） 第 号

全水連だより

会員名簿への登録について

全水連事務局担当者各位

平素当連合会に対しましては、種々ご支援を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、この度会員名簿を発行するに当たり様式を

一新いたしました。

新たに、連絡先（連絡方法）につき電話の他、

及び の登録をお願いすることと致しま

した。

現在までに、大多数の方々からはご連絡を頂いて

おりますが、まだご連絡を頂いていない会員の方が

おられますので、必ずご連絡をお願いいたします。

当然のことでありますが、メールアドレスは担当

者個人のものではなく、なるべく会員の組織として

の窓口のメールアドレスをお願いいたします。

なお、連絡用紙は過日お送りした会員名簿の最後

のページに掲載をしておりますのでご使用下さい。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

月 日 曜日 時 刻 行 事 会 場

月 日 火 全水連春期理事会 東京 麹町会館

月 日 木 第 回全水連総会 山口県（山口市 市民会館）

月 日 木 年度全国治水大会 山口県（山口市 市民会館）

月 日 木 全水連秋期理事会 東京 麹町会館

月 日 水 午後 北陸地方治水大会 富山県（富山市）

月 日 水 午後 中部地方治水大会 三重県（津市）

月 日 木 東北地方治水大会 山形県（山形市 ホテルメトロポリタン）

月 日 火 午後 近畿地方治水大会 京都府（京都市）

月 日 金 午後 九州地方治水大会 大分県（大分市）

月 日 月 四国地方治水大会 徳島県（徳島市 グランヴィリアホテル）

月 日 月 年度促進全国大会 東京 砂防会館別館

（注）各地方治水大会の開催会場・開催時間等については、今後決定した都度随時お知らせいたします。

平成 年度 全 水 連 行 事
（平成 年 月 日現在）

全国治水期成同盟会連合会


